
Model 2020-L-05 Dámský svetr Kate 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny 
velikosti. 

Obtížnost: ** 

Příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Senada 
54% viskóza 
46% polyester 
délka návinu = ca. 42 m / 50 g 

02 beige 
 
 
03 gold 

350 g 
7 klubek 
 
150 g 
3 klubka 

400 g 
8 klubek 
 
200 g 
4 klubka 

400 g 
8 klubek 
 
200 g 
4 klubka 

450 g 
9 klubek 
 
250 g 
5 klubek 

Star Cotton 
97% bavlna 
2% polyester (metalický) 
1% polyamid 
délka návinu = ca. 160 m / 50 g 

01 weiß 
 
 
 

200 g 
4 klubka 

250 g 
5 klubek 

250 g 
5 klubek 

300 g 
6 klubek 

 

Jehlice: jehlice č. 9 značky addi. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 12 ok a 15 řad = 10 × 10 cm). Pleteme volně na jehlicích č. 9 proužky. Začneme 
přízí Senada gold, rubovou řadu hladce 

*2 řady Star Cotton weiß lícový žerzej, 2 řady Senada gold vroubek*, vzor mezi * opakujeme 2 ×; 

*2 řady Star Cotton weiß lícový žerzej, 2 řady Senada beige vroubek, vzor mezi * opakujeme 2 ×; 

*2 řady Star Cotton weiß lícový žerzej, 2 řady Senada beige lícový žerzej*, vzor mezi * stále 
opakujeme. 

Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace. 

Vroubek: líc i rub stále hladce. 

Pracovní postup 
Zadní díl 

Začneme na 57 (64/72) 79 ok na jehlicích č. 9 a pleteme základním vzorem. Posledních 8 řad pleteme 
následovně: 2 řady Star Cotton weiß lícový žerzej, 2 řady Senada gold vroubkem, 2 řady Star Cotton weiß 
lícový žerzej, 2 řady Senada gold vroubkem. Po 60 (62/64) 66 cm od začátku oka přízí Senada gold 
uzavřeme. 

Přední díl 

Pleteme stejně jako zadní díl. 

Rukáv 

Začneme na 36 ok na jehlicích č. 9 a pleteme základním vzorem. Po postranní rozšíření přidáváme 
oboustranně v každé 12. řadě 5 × 1 (v každé 10. řadě 4 × 1 a pak ještě v každé další 8. řadě 3 × 1 / v každé 
6. řadě 10 × 1) v každé 6. řadě 4 × 1 a pak ještě v každé další 4. řadě 8 × 1 = 46 (50/56) 60 ok. 

Po 50 (47/44) 41 cm od začátku oka uzavřeme přízí Senada gold.  

Druhý rukáv upleteme stejně. 

 



Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy přes 11 (14/16) 19 cm 
matracovým stehem přízí Senada gold. Pro průramky si oboustranně od ramenního švu odměříme 
20 (22/24) 26 cm a označíme si to. Protože vzorek má tendenci se lehce vytahovat, celý díl si přesně 
položíme na rovnou plochu, abychom dobře míry naměřili. Vsadíme mezi označení rukávy, které lehce 
natáhneme. Sešijeme postranní a rukávové švy přízí Star Cotton. 

Protože příze Senada je velice lesklá a klouzavá, doporučujeme po zašití ještě konce příze vždy zafixovat 
šicím hedvábím. 

 

 


